令和６年４月

保護者 様

                                             杉 戸 町 教 育 委 員 会

学校給食費（令和６年４月～令和７年３月分）の補助について（お知らせ）

日頃より、学校給食への御理解を賜り誠にありがとうございます。

町では、子育て世帯に対する支援策として、令和６年４月～令和７年３月分の

学校給食費につきまして、下記のとおり食材の物価高騰分（１食当たり５０円）を

補助することとなりました。

このことにより、令和６年度については、保護者の皆様が御負担されている給食

費を増額することなく、各学校において今までどおりの質と量を保った給食を提供

していく予定です。

なお、今回の補助に当たり、保護者の皆様の申請などの手続きは不要です。

記

令和６年度 学校給食費                 予算ベース

 小学校

                627円／食

                      町負担分 379円

 中学校

                668円／食

                      町負担分 379円

【担当】

杉戸町教育委員会

                       学校給食センター

                                         TEL：0480(36)7050

保護者負担分

248円

物価高騰

分 50円

人件費・設備維持分

329円

保護者負担分

289円

物価高騰

分 50円

人件費・設備維持分

329円